Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO N° 222/2024 *
_ IND _

Eis: N° oJ
Proc. N°

Dispõe sobre; "Instalação de coberturas em todos os Playgrounds neste
município".

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, interceder junto
secretaria competente, quanto à possibilidade de estudos para implantação de
coberturas em todos os Playgrounds neste município".

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 19 de Feveiro de 2024.

-------------
• I' a NA

. A ',. c.r•Ar, 1...gisladV
1 coi , rorr.., perk: 4 pro

I Ern L......._..........____...
Pretid`n

arueri
videnclar

Justifico a presente propositura, considerando que este vereador
foi procurado por muitos pais para solicitar a implantação de coberturas nos
Playgrounds, pois nos dias em que as temperaturas estão muito altas, estes
brinquedos ficam impossibilitados o seu uso, e os que se arriscam podem
sofrer queimaduras. Outrossim, em dias de chuva ou sereno também não se
pode fazer uso destes brinquedos.

V
I

62
.Z

B
et

ei
 K

M
 K

O
Z-

11
31

-6
1

Alameda Wagih Saltes Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.spieg.br I contato@barueri.sp.leg.br